２０１９年４月２５日

各 位

会 社 名  児玉化学工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 豊島 哲郎

（コード：４２２２、東証第２部）

問合せ先  経理財務部長  大洞 豪将

（TEL．０３－３２７９－４９００）

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、2019 年 4 月 25 日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役及び役員の異動

について内定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては 2019 年 6 月 26 日開催予定の第 92 回定時株主総会及びその終了後に

開催される取締役会において正式に決定される予定であります。

記

１． 代表取締役の異動

（１）異動の理由

    当社の事業環境の変化に対応すべく、経営体制の一層の強化を目指すものであります。

（２）新旧代表取締役の氏名及び役職名

（新任） 氏名 ：斎木 均（さいき ひとし）

 新・役職名 ：代表取締役社長

 氏名 ：坪田 順一（つぼた じゅんいち）

 新・役職名 ：代表取締役常務執行役員

（退任） 氏名 ：豊島 哲郎（とよしま てつろう）

 旧・役職名 ：代表取締役社長

  ※退任する豊島哲郎は、新たに当社顧問に就任予定であります。

（３）新任代表取締役の略歴

氏名 斎木 均（さいき ひとし）

生年月日 1955年８月２日生

略歴 1990年 ２月 三菱樹脂株式会社（現三菱ケミカル株式会社）入社

 2006年 ４月 同社経理部長

 2010年 ５月 日本ポリケム株式会社 経理部長

 2013年 ４月 当社理事経理部長

 2014年 ６月 当社取締役執行役員 経理財務部長

 2015年 ６月 当社取締役執行役員 管理本部長兼経理財務部長

 2017年 ６月 当社代表取締役常務執行役員 管理本部長（現在）

所有株式数 １,１００株

氏名 坪田 順一（つぼた じゅんいち）

生年月日 1957年６月８日生

略歴 1986年 ２月 バイエル株式会社入社

 1992年 10月 バイエルドイツ本社 無機化学品事業部

 2001年 １月 日本ミシュランタイヤ株式会社 購買部部長

 2005年 11月 エックスアロイジャパン株式会社 代表取締役

 2010年 ２月 東洋合成工業株式会社 上席執行役員化成品事業本部長

 2013年 ９月 第一樹脂工業株式会社 経営企画部長

 2014年 ３月 第一樹脂工業株式会社 執行役員

 2015年 ７月 第一樹脂工業株式会社 取締役

 2017年 ７月 第一樹脂工業株式会社 代表取締役社長

 2019年 ４月 当社顧問（現在）

所有株式数 － 株

（４）就任予定日

    2019年 6月26日

２． 役員の異動

 （１）異動内容

    新任取締役候補者

     黒沢 清和（くろさわ きよかず） （新役職名 : 取締役執行役員 第２事業部長）

（旧役職名 : 執行役員 第２事業部長）

 （２）就任予定日

    2019年 6月26日

以 上